

**M Seals A/S**  
**Central Business Registration No**  
**10601134**  
**Bybjergvej 13**  
**3060 Espergærde**

**Annual report 2015/16**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 16.12.2016

## **Chairman of the General Meeting**

---

Name: Thomas Baag Petersen

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	8
Income statement for 2015/16	13
Balance sheet at 30.09.2016	14
Statement of changes in equity for 2015/16	16
Notes	17

## **Entity details**

### **Entity**

M Seals A/S  
Bybjergvej 13  
3060 Espergærde

Central Business Registration No: 10601134

Founded: 30.12.1986

Registered in: Helsingør

Financial year: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Board of Directors**

Bruce McKenzie Thompson

Thomas Baag Petersen

Jette Stade

### **Executive Board**

Thomas Baag Petersen, CEO

### **Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## Management commentary

	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>	<u>2014/15</u> <u>DKK'000</u>	<u>2013/14</u> <u>DKK'000</u>	<u>2012/13</u> <u>DKK'000</u>	<u>2011/12</u> <u>DKK'000</u>
<b>Financial high-lights</b>					
<b>Key figures</b>					
Gross profit	35,484	30,558	29,068	29,253	28,712
Operating profit/loss	17,103	13,413	12,000	13,213	13,641
Net financials	5,508	5,917	5,131	4,580	4,261
Profit/loss for the year	18,859	16,143	14,158	14,399	14,395
Total assets	52,057	66,910	52,269	61,811	49,804
Investments in property, plant and equipment	187	0	67	1,839	309
Equity	31,551	46,831	38,173	44,643	37,436
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	48.1	38.0	34.2	35.1	43.6
Solvency ratio (%)	60.6	70.0	73.0	72.2	75.2

## Management commentary

### Primary activities

The main activity has, as in previous years, consisted of trade with sealing and seal components.

### Development in activities and finances

Management finds the result very satisfactory with a double digit growth both on the top and bottom line particularly taking the trading environment in consideration. Positive is also that the company has been able to grow in all trading areas. With the sale increase in Europe both this year and the year before it is confirmed that the strategy to put more resources into this area is followed and executed in line with the expectation.

### Outlook

The outlook for the coming financial year is a slightly increase in sale of 3-4%. Management believes that there will not be a significant improvement in the economic environment and does not expect increase from current customers, but with a good pipeline of projects, the outlook looks promising.

### Particular risks

#### Business risks

Due to the uncertain economic situation in Europe, there is a risk of declining sales, however, the risk is considered to be small due to the Company's split in customer segment as well as in the large geographical spread of M Seals customers.

#### Financial risks

Sales to and from foreign countries imply that earnings, cash flows and equity are affected by the exchange rate changes in USD, EUR and SEK, respectively. It is not company policy to hedge currency risks and no forward exchange contract is entered into or speculative foreign exchange positions. M Seals strives to decrease the credit risk on receivables. A credit rating of customers is performed before sale. Since the Company generally deals with relatively large, well-established customers, there is no credit risk on trade receivables.

### Intellectual capital resources

In order to be able to provide quality to the customers, it is crucial to M Seals to continuously develop QA and quality control facilities. The objective is that M Seals provides high professional and ethical standards with a focus on quality and service. Likewise, maintaining high employee satisfaction and loyalty by means of motivation, involvement and education.

### Environmental performance

M Seals ensures continuously to remain a social and environmentally responsible organisation, not only internally but also by selecting suppliers with a strong focus on the environment and that are socially responsible.



## **Management commentary**

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2015/16

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK</u>	<u>2014/15 DKK</u>
<b>Gross profit</b>		<b>35,484,419</b>	<b>30,557,711</b>
Staff costs	1	(17,927,444)	(16,664,213)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(453,884)</u>	<u>(480,839)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>17,103,091</b>	<b>13,412,659</b>
Income from investments in group enterprises		5,498,080	5,805,504
Other financial income	2	151,385	309,080
Other financial expenses	3	<u>(141,254)</u>	<u>(197,476)</u>
<b>Profit/loss from ordinary activities before tax</b>		<b>22,611,302</b>	<b>19,329,767</b>
Tax on profit/loss from ordinary activities	4	<u>(3,752,657)</u>	<u>(3,186,596)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>18,858,645</u></b>	<b><u>16,143,171</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Dividend for the financial year		8,500,000	34,100,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		5,498,080	5,805,504
Retained earnings		<u>4,860,565</u>	<u>(23,762,333)</u>
		<b><u>18,858,645</u></b>	<b><u>16,143,171</u></b>

**Balance sheet at 30.09.2016**

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK</u>	<u>2014/15 DKK</u>
Plant and machinery		100,514	112,362
Other fixtures and fittings, tools and equipment		806,406	1,151,453
<b>Property, plant and equipment</b>	<b>5</b>	<b><u>906,920</u></b>	<b><u>1,263,815</u></b>
Investments in group enterprises		6,453,870	6,943,728
Other receivables		431,225	431,225
<b>Fixed asset investments</b>	<b>6</b>	<b><u>6,885,095</u></b>	<b><u>7,374,953</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>7,792,015</u></b>	<b><u>8,638,768</u></b>
Manufactured goods and goods for resale		21,930,184	19,446,994
<b>Inventories</b>		<b><u>21,930,184</u></b>	<b><u>19,446,994</u></b>
Trade receivables		17,757,597	16,053,694
Receivables from group enterprises		1,359,388	17,305,268
Prepayments	7	672,022	687,242
<b>Receivables</b>		<b><u>19,789,007</u></b>	<b><u>34,046,204</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>2,545,411</u></b>	<b><u>4,777,678</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>44,264,602</u></b>	<b><u>58,270,876</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>52,056,617</u></b>	<b><u>66,909,644</u></b>



**Balance sheet at 30.09.2016**

	<u>Notes</u>	<u>2015/16 DKK</u>	<u>2014/15 DKK</u>
Contributed capital		500,000	500,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		6,372,830	6,862,688
Retained earnings		16,178,186	5,368,323
Proposed dividend		8,500,000	34,100,000
<b>Equity</b>		<b><u>31,551,016</u></b>	<b><u>46,831,011</u></b>
Provisions for deferred tax		240,483	316,638
<b>Provisions</b>		<b><u>240,483</u></b>	<b><u>316,638</u></b>
Bank loans		190,195	0
Trade payables		8,831,540	7,696,139
Debt to group enterprises		4,699,460	4,528,898
Income tax payable		3,040,812	4,028,992
Other payables		3,503,111	3,507,966
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>20,265,118</u></b>	<b><u>19,761,995</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>20,265,118</u></b>	<b><u>19,761,995</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u>52,056,617</u></b>	<b><u>66,909,644</u></b>
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Ownership	9		
Consolidation	10		

## Statement of changes in equity for 2015/16

	<b>Contri- buted capi- tal DKK</b>	<b>Reserve for net revalu- ation ac- cording to the equity method DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	500,000	6,862,688	5,368,323	34,100,000	46,831,011
Ordinary dividend paid	0	0	0	(34,100,000)	(34,100,000)
Exchange rate adjustments	0	(38,640)	0	0	(38,640)
Distributed dividends from group en- terprises	0	(5,949,298)	5,949,298	0	0
Profit/loss for the year	0	5,498,080	4,860,565	8,500,000	18,858,645
<b>Equity end of year</b>	<b>500,000</b>	<b>6,372,830</b>	<b>16,178,186</b>	<b>8,500,000</b>	<b>31,551,016</b>

## Notes

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	15,314,448	14,191,435
Pension costs	2,362,818	2,265,340
Other social security costs	250,178	207,438
	<b>17,927,444</b>	<b>16,664,213</b>
Average number of employees	<b>32</b>	<b>30</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Other financial income</b>		
Financial income arising from group enterprises	18,763	185,224
Interest income	20	4,804
Exchange rate adjustments	132,602	119,052
	<b>151,385</b>	<b>309,080</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Other financial expenses</b>		
Financial expenses from group enterprises	45,156	43,856
Interest expenses	5,482	2,689
Exchange rate adjustments	89,091	90,689
Interest regarding tax paid on account	1,525	60,242
	<b>141,254</b>	<b>197,476</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Tax on ordinary profit/loss for the year</b>		
Current tax	3,828,812	3,307,635
Change in deferred tax for the year	(76,155)	(126,075)
Adjustment relating to previous years	0	5,036
	<b>3,752,657</b>	<b>3,186,596</b>

## Notes

	<b>Plant and machinery DKK</b>	<b>Other fix- tures and fittings, tools and equipment DKK</b>
<b>5. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	2,366,325	5,111,013
Additions	75,000	111,989
Disposals	0	(566,819)
<b>Cost end of year</b>	<b>2,441,325</b>	<b>4,656,183</b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(2,253,963)	(3,959,560)
Depreciation for the year	(86,848)	(367,036)
Reversal regarding disposals	0	476,819
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b>(2,340,811)</b>	<b>(3,849,777)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>100,514</b>	<b>806,406</b>
	<b>Investments in group enterprises DKK</b>	<b>Other recei- vables DKK</b>
<b>6. Fixed asset investments</b>		
Cost beginning of year	81,040	431,225
<b>Cost end of year</b>	<b>81,040</b>	<b>431,225</b>
Revaluations beginning of year	6,862,688	0
Exchange rate adjustments	(38,640)	0
Share of profit/loss after tax	5,498,080	0
Dividend	(5,949,298)	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>6,372,830</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>6,453,870</b>	<b>431,225</b>

## Notes

	<u>Registered in</u>	<u>Corpo- rate form</u>	<u>Equity interest %</u>	<u>Equity DKK</u>	<u>Profit/loss DKK</u>
Subsidiaries:					
M Seals	Sweden	AB	100.00	6,453,870	5,498,080

### 7. Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years.

	<u>2015/16 DKK</u>	<u>2014/15 DKK</u>
<b>8. Unrecognised rental and lease commitments</b>		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	<u>1,601,265</u>	<u>1,122,036</u>

### 9. Ownership

The Company has registered the following shareholders to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

Diploma PLC, 12 Charterhouse Square, London EC1M 6AX, England

TBP Holding ApS, Kildevej 19, 2960 Rungsted, Denmark

### 10. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Diploma PLC, London

The foreign consolidated financial statements are available at:

<http://www.diplomaplc.com/media/135827/Annual-Report-Accounts-FY2016.pdf>